INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 , - Bairro Derby Clube - CEP 62040-730 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23257.001305/2021-65
Interessado: Diretoria Geral do Campus Sobral

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL EDITAL Nº 8/2021 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SOBRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, torna pública a retificação nº 01 ao
Edital EDITAL Nº 8/2021 DG-SOB/SOBRAL-IFCE, de 22 de julho de 2021, referente à Seleção de
Discentes para o Auxílio Emergencial, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

4. DOS REQUISITOS DE PARTICIPAÇÃO

(...)

4.2 Estar regularmente matriculado em um dos cursos técnicos (integrado, subsequente e
concomitante) ou superiores presenciais do Campus Sobral.

LEIA-SE:

(...)

4.2 Estar regularmente matriculado em um dos cursos técnicos (integrado, subsequente e
concomitante) ou superiores presenciais do Campus Sobral no período destinado às inscrições e
no semestre de referência da oferta em questão.

Documento assinado eletronicamente por Caroline de Oliveira Bueno, Assistente Social, em
29/07/2021, às 17:21, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Aline Gurgel Rego, Assistente Social, em 29/07/2021,
às 17:22, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Retificação CAE-SOB 2847643         SEI 23257.001305/2021-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2847643
e o código CRC 7FBC6757.

23257.001305/2021-65 2847643v2

Retificação CAE-SOB 2847643         SEI 23257.001305/2021-65 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação CAE-SOB 2847643